pudiendo incrementarse hasta que se genere el impuesto causado máximo determinado 

por la ley vigente. 

Art. 49.- Tarifa.- Se establece la tarifa del Impuesto a la Patente Municipal en función 

del patrimonio de los sujetos pasivos, la tarifa mínima será de diez (USD 10,00) dólares 

y la máxima de veinticinco mil (USD 25.000,00) dólares americanos, sobre la base 

imponible determinada en las formas previstas en los artículos precedentes, se establece 

el impuesto anual causado de patente, ubicando en alguno de los rangos de la siguiente 

tabla: 

No. DESDE HASTA